Yasaların bu kapsamda şeriata uygunluğu kolektif kimlik ve sembollerin çeşitliliğine ters düşmemekte ; aksine devlet başkanının toplumu aynı noktada bütünleştirmesine katkı sağlamaktadır.

Dede Cöngi'ye Göre Siyaset-i Şer'iyye Tanımı ve Kapsamı

16. yy Osmanlı Devletinin önde gelen hukukçularından biri olan Dede Cöngi 'nin ⁷ hayatı (ö. 975/1567) devlet içinde önemli gelişmelerin ve olayların yer aldığı bir zamana denk gelmektedir. Özellikle Kanuni Sultan Süleyman döneminde de devam eden şer'i ve örfi hukuk nizamına ek olarak tahsis edilen kanunlar, devrin fetih hareketleriyle beraber coğrafi sınırlarının genişlemesinin yanında , hukuki açıdan da önemini vurgulamaktadır.

7- Şerif Mardin-İyiler ve Kötüler <Çev: Mustafa Özel, Osmanlı Toplum Yapısı Üzerine içinde,>1996 Syf:409- 410

8- Dede Cöngi-Şer'i Siyaset <Çev: Asım Cüneyd Köksal -Ilke >, 2019 Syf: 67 13 Dede Cöngi-Şer'i Siyaset <Çev: Asım Cüneyd Köksal -Ilke >, 2019 Syf: 67

Dede Cöngi bu kaynağını hanefi fakih Baberti'den (d. 710/1310 - ö. 786/1384) nakletmektedir. O da kendisi gibi fakih ve aynı zamanda allâmetü'l-müteahhirîn (muhakkiklerin sonuncusu) dur. Ancak bakıldığında Siyasetin iki çeşidinin, Adil Siyaset-Zalim Siyaset, olmasından kaynaklı doğan sorunlar vardır. Bu sorunların ana karakteri ise siyasetin kişilerce uygulanması nedeniyle akli bir takım karışıklıklara zemin oluşturmaktadır.